
Katowice, dnia 5 marca 2021 r.

Izba Administracji Skarbowej
w Katowicach

2401-ILZ.260.1.2021.17
UNP: 2401-21-053513
ZKP-1/2021

Wykonawcy

dotyczy:  Świadczenie usług z zakresu medycyny pracy dla pracowników/funkcjonariuszy
Izby Administracji Skarbowej w Katowicach i podległych jednostek, ZKP-1/2021

W związku z zamówieniem publicznym prowadzonym w trybie zamówienia na usługi
społeczne i inne szczególne usługi zgodnie z art. 359 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych
z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela
następujących wyjaśnień do specyfikacji warunków zamówienia z dnia 25 lutego 2021 r.:

Pytanie nr 1 :
Zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ- Charakterystyka stanowisk pracy określającym

czynniki występujące na stanowiskach pracy i wynikających z nich zakresów usług w ramach
badania profilaktycznego na FORMULARZU OFERTY Załącznik nr 1 do SWZ dla poszczególnych
części zamówienia brak następujących pozycji, wymaganych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 12 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przeprowadzania
badań lekarskich pracowników zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz
orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy:
1.    Lipidogram – np.  na stanowiskach decyzyjnych i związanych z odpowiedzialnością
2.      Pole widzenia ,np. na stanowiskach z narażeniem praca na wysokości, kierowcy
3.      Olśnienie i wid zenie zmierzchowe-  kierowcy
4.      Audiometr – jeśli na stanowisku występuje hałas ≥80 dB
5.      Alat- na stanowiskach z czynnikami biologicznymi – wirusy, bakterie
6.      Aspat- na stanowiskach z czynnikami biologicznymi – wirusy, bakterie
7.      GGTP- na stanowiskach z czynnikami biologicznymi – wirusy, bakterie
8.      p/ciała anty HIV- na stanowiskach z czynnikiem biologicznym Ludzki wirus niedoboru odporności
nabytej (HIV)

9.      p/ciała  anty HBC - na stanowiskach z czynnikiem biologicznym Wirus zapalenia wątroby –typ B
(HBV)

10.   p/ciała anty HCV- na stanowiskach z czynnikiem biologicznym Wirus zapalenia wątroby – typ C
(HCV)

Czy formularz zostanie zmodyfikowany?
Uzasadnienie: punkt 13.2.1 SWZ „wartość oferty zawiera wszystkie koszty ponoszone do realizacji
zamówienia”.

Sporządziła: Natalia Chłond
__________________________________________________________________________________________________________________
__
ul. Damrota 25,                               tel.: +48 32 207 60 00                      NIP: 954-13-02-993                                   www.slaskie.kas.gov.pl
40-022 Katowice                             fax: +48 32 207 60 10                     REGON: 00102123b    e-mail: kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl

mailto:kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl


Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że czynniki szkodliwe lub uciążliwe dla zdrowia na danym

stanowisku, określają wskazówki metodyczne w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki
Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników,
zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych
do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 2067 ze zm.).

Lekarz przeprowadzający badanie może poszerzyć jego zakres o dodatkowe
specjalistyczne badania konsultacyjne, w zależności od wskazań, w szczególności
otolaryngologiczne, neurologiczne, dermatologiczne, alergologiczne lub psychologiczne oraz
badania dodatkowe, a także wyznaczyć krótszy termin następnego badania, niż to określono we
wskazówkach metodycznych, jeżeli stwierdzi, że jest to niezbędne dla prawidłowej oceny stanu
zdrowia osoby przyjmowanej do pracy lub pracownika. W takiej sytuacji specjalistyczne badania
konsultacyjne oraz badania dodatkowe stanowią część badania profilaktycznego. Powyższe
potwierdza zapis §4 pkt 6 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający nie zmienia treści Formularza oferty, stanowiącego
Załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 2:
W Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ część III Oświadczenie

punkt 7 o brzmieniu : „dane w rejestrze, w którym widniejemy (KRS/CEIDG) są aktualne
i w terminie 30 dni poprzedzających złożenie oferty nie były zgłaszane do rejestru żadne zmiany”
nie odzwierciedla aktualnej sytuacji Spółki. Z dniem 26.02.2021 roku uchwałą rady nadzorczej
dokonano zmiany Zarządu, których jeszcze nie odzwierciedla KRS. Wnosimy o zmianę pkt 7 na
punkt o brzmieniu ”Osoby podpisujące ofertę posiadają legitymację do reprezentacji spółki
stosownie do treści wpisu w KRS lub uchwały w przedmiocie powołania ich do pełnienia
określonych funkcji w spółce”

Odpowiedź:
Zamawiający oświadczenie Wykonawcy uzna za prawidłowe, jeżeli Wykonawca wraz

z ofertą złoży dokumenty potwierdzające dokonanie zmian rejestrze KRS/CEIDG. Dokumentem
takim może być m.in. wniosek o wpis do KRS.

W związku z powyższym, Zamawiający nie zmienia treści Formularza oferty, stanowiącego
Załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 3:
Czy pozycja 15 w FORMULARZU OFERTOWYM o brzmieniu „Kierowanie pojazdami do

3,5 tony w ramach obowiązków służbowych” dotyczy wyceny orzecznika, czy powinna zawierać
elementy konsultacji i badań diagnostycznych, czy usługi dodatkowe tj. konsultacje, badania
diagnostyczne, badania psychotechniczne będą podlegały rozliczeniom zgodnie z ceną
jednostkową poszczególnych usług wycenioną w innych pozycjach formularza. Przy narażeniu
„Praca na stanowiskach związanych z kierowaniem pojazdami, szkoleniem i egzaminowaniem
kierowców” należy wykonać badanie lekarskie ze szczególnym zwróceniem uwagi na stan
i działanie narządu równowagi, badanie akumetryczne, w badaniu narządu wzroku – ocena
ostrości widzenia, ocena zdolności rozpoznawania barw, ocena widzenia przestrzennego, ocena
pola widzenia (w zależności od wskazań badanie za pomocą perymetru), ocena wrażliwości na
olśnienie i widzenia zmierzchowego; oznaczenie stężenia glukozy we krwi.

Odpowiedź:

2/3



Zapisy dot. badania niezbędnego do oceny możliwości wykonania pracy związanej
z kierowaniem pojazdami określa pkt II pkt 2 lit. b Opisu przedmiotu zamówienia - Załączniki
nr 2/I-2/X do SWZ.

Pytanie nr 4:
Proszę uprzejmie o odpowiedź na następujące zagadnienia:

- czy badanie RTG musi być wykonane w tej samej placówce co reszta badań?
- odnośnie opisu przedmiotu zamówienia zał. nr 2/IV do SWZ punktu III poz. 4 pkt a i b
dotyczącego wykonania badań okresowych w przeciągu 7 dni od zgłoszenia pracownika (jest stan
epidemii w kraju i obowiązują inne przepisy mówiące o tym, iż badania okresowe są ważne tak
długo jak trwa epidemia a pracownik ma 180 dni na wykonanie badań okresowych po odwołaniu
epidemii przez Ministra Zdrowia). Czy wobec powyższego istnieje konieczność umówienia
pracownika na badania w przeciągu 7 dni?
- czy ze względu na stan epidemii w kraju  badania wstępne i kontrolne mogą być wykonane po
wcześniejszym telefoniczny ustaleniu terminu, ponieważ  w poradni jest reżim sanitarny i mamy
ograniczone miejsca?
Zgłaszamy również brak badania lipidogramu w formularzu ofertowym, który jest uwzględniony
w nowej ustawie z Medycyny Pracy z 1 grudnia 2020 r. poz. 2131, dla pracowników pracujących
na stanowiskach decyzyjnych i w niekorzystnych warunkach psychospołecznych.

Odpowiedź:
Badanie RTG nie musi być wykonane w tej samej placówce. Badania, które należy

wykonywać na terenie przychodni (w jednym miejscu), określa §3 pkt 3 lit. a Projektu umowy,
stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ.

W zakresie terminu wykonania badań okresowych oraz wystawienia stosownego
zaświadczenia (w trakcie trwania stanu epidemii w kraju) Zamawiający będzie realizował
postanowienia zawartej umowy z Wykonawcą oraz stosował obowiązujące przepisy, zgodnie
z zapisami §1 pkt 9 oraz §9 pkt 8 Projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ.

Wyjaśnienie w zakresie Badania lipidogramu zawiera odpowiedź na pytanie nr 1.

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert – zgodnie ze Zmianą Specyfikacji
Warunków Zamówienia z dnia 4 marca 2021 r., uległ zmianie na niżej określone terminy:

składanie ofert: 10 marca 2021 r. godz. 10:30
otwarcie ofert: 10 marca 2021 r. godz. 12:00.

Zakładowa Komisja Przetargowa
w Izbie Administracji Skarbowej

w Katowicach
Beata Rudzka

Wiceprzewodniczący
/dokument podpisany podpisem elektronicznym/

3/3


